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Vážení spoluobčané, 
úvodem bych Vám chtěl popřát jménem celého zastupitelstva obce Pustá Polom 
příjemné prožití letních měsíců , hezkou dovolenou pokud se na ni chystáte. 
Na zasedání zastupitelstva obce , které se konalo 16. 4. 2015, byla projednána a 
hodnocena problematika, se kterou bych Vás rád v tomto článku seznámil. 

Máte-li zájem o zveřejnění 
příspěvku ve zpravodaji, zašle-
te je prosím na níže uvedenou 
e-mailovou adresu. Má-li 
kdokoli z občanů Pusté Polomi 
zájem na spolupráci při tvorbě 
ZPRAVODAJE, je vítán. Máte-
li připomínky, náměty, rady a 
doporučení – velmi rádi si je 
vyslechneme.  
 
Redakční rada zpravodaje: 
Mgr. Vlastimil Hrádek 
Mgr. Jaroslav Krajzl 
Mgr. Irena Čechová 
Miloš Kupka 
RNDr. Jiří Čech 

urad@pustapolom.cz 

Pokud se zpravodaj ne-
dostane k Vám dom ů, 
můžete si jej vyzvednout 
na OÚ v Pusté Polomi. 
Uzávěrka dalšího čísla 
bude 15. 9. 2015 

 V únoru 2015 jsme získali stavební povo-
lení pro stoku EA – BA, která se týká pokračování 
splaškové kanalizace v oblasti ulice Na Kuty a tzv. 
Hluška. V březnu proběhlo výběrové řízení na 
zhotovitele této stavby. Nejvýhodnější  nabídka 
byla od firmy STASPO Ostrava za  4milióny 700ti-
síc korun . O získáni financí na tuto stavbu  usiluje-
me v dotačním programu Moravskoslezského kra-
je. Jeho výsledek bude znám v měsíci červnu, kdy 
zasedá zastupitelstvo kraje. V rámci dokončení  
splaškové kanalizace požádáme o dotaci 
z Evropských fondů , až bude výzva ministerstvem 
životního prostředí  vyhlášena. 
 Do konce května bude uskutečněna  
přeložka vodovodního řádu a posunut plot ( u 
Kaštovských ) v nebezpečné křižovatce ulic Poš-
tovní, Kyjovická a Lihovarská. Tato jistě prospěšná 
stavební úprava si však vyžádala finanční zátěž pro 
obec ve výši 700tisíc korun a  další peníze na cel-
kové dokončení v roce 2016 vytáhne z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje. Tyto finanční prostředky 
mohly být použity na jiné potřebnější investice. 
Myslím si ,že zrovna na tomto případě je vidět 
naprostá bezohlednost řidičů, kteří nedodržuji 
stanovenou rychlost v obci ,ale ani další snížení 
rychlosti na 30km v tomto daném úseku.  
 Další  stavbou je výstavba sociálního 
zařízení v oblasti hasičského areálu. Tento sanitární 
kontejner budou využívat pracovníci obecního 

úřadu, sdružení dobrovolných hasičů a myslivci. Stav-
ba včetně připojení vody, žumpy a elektřiny byla 
zrealizována za 370tisíc korun ,  poprvé jsme ji mohli 
využít již 2.května při závodech traktorků.   
Při těchto  finančně náročných plánech pochopitelně 
musíme finančně zabezpečit naprosto normální chod 
celé obce. 
 Závěrem Vás chci všechny pozvat na Den 
obce a 50let fotbalu v Pusté Polomi, který se usku-
teční v areálu SPORT – CLUBU Pustá Polom 
v sobotu 20.června . 

                                                                                                           
Hezké a sluncem prohřáté léto Vám přeje                                                                          

Vladimír Grussmann starosta obce  

Obec Pustá Polom přijme na pozici "správce 
tělocvičny" další pracovníky. Pracovní náplní 
správce tělocvičny je organizace využití tělo-
cvičny pro veřejnost a volnočasové aktivity, 
koordinace naplnění tělocvičny s ostatními 
správci, vykonávání dohledu a kontroly během 
provozu tělocvičny pro veřejnost. Pracovní 
vytížení Po - Pá 16.00 - 22.00, Svátky a víken-
dy dle obsazení i celodenně.  
Zájemci o pracovní pozici se mohou hlásit u 
starosty obce Vladimíra Grussmanna. 
553666955, starosta@pustapolom.cz 
Požadavky: organizační schopnosti, flexibil-
nost, odpovědnost. 

Zleva: Vladimír Kaštovský, Josef Gelnar a Eduard Laryš se postarali o vybudování nové opěrné zdi. 
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Starosta Vladimír Grussmann 553 666 955 starosta@pustapolom.cz  

Místostarosta Ing. Vít Čerbák  mistostarosta@pustapolom.cz  

Sekretariát Hana Tietzová 553 666 951 urad@pustapolom.cz  

Matrika Jana Kotalová 553 666 952 matrika@pustapolom.cz  

Účetní Michaela Haasová 553666957 ucetni@pustapolom.cz  

Vedoucí údržby Miloč Kupka 553 666 958 udrzba@pustapolom.cz  

Stavební úřad Ilona Murinová  553 666 956 stavebni@pustapolom.cz  

Stavební úřad Bc. Aleš Onderka 553 666 953 stavebni@pustapolom.cz  

Vedoucí ČOV Miloš Kupka 553 666 958 vedoucicov@pustapolom.cz  

Životní prostředí 

Nový sanitární kontejner v areálu skládky  

Sběr papíru … 
 V pátek 22. května vyhlásila 
škola soutěž ve sběru papíru a všichni 
žáci školy měli možnost porovnat své síly 
v hromadění papíru. Motivací tentokrát 
měla být finanční odměna pro třídu „na 
cokoliv“, kde již samotný název odměny 
dával celé řadě lidí podnět k přemýšlení. 
Určit hlavní cenu pro skupinu dětí velmi 
rozmanitého věku je velmi obtížné, ba 
dokonce téměř nemožné. Každá věková 
skupina i pohlaví má jiné nápady a jiné 
chutě…… I když, a to zvláště u žáků 
nejnižších ročníků, se na téma „jak nalo-
žit s výhrou“ rozproudila velmi bohatá a 
výživná debata plná neskutečně zajíma-
vých nápadů.   
 Při samotném sběru jsme po-
tom byli zaskočeni taktikou boje, zvláště 
u vícečlenných rodin, kde bylo nutné 
vyjednávání ohledně rozdělení sběru 
mezi sourozence. Metody by si nezadaly 
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SBĚR KOVŮ SE USKUTEČNÍ V SOBOTU 19. ZÁŘÍ. 
 Členové Sboru dobrovolných hasičů v naši obci připravuji, tak jako každý 
rok, sběr starého železa a všech kovů. Letos se tento sběr uskuteční v sobotu 
19.září. Sběr začne v 9hodin ráno. 
 Žádáme všechny občany, aby na viditelné místo před svými domy připravili 
nepotřebné kovové předměty. Pokud budou určeny k odvozu těžší nebo větší věci, 
informujte předem pana Vladana Trubeckého na tel.číslo 604 593 233. 
 Uvedený termín, sobota 19. září, je týden před mobilním sběrem nebezpeč-
ných a objemných odpadů. Také v dalších létech se budeme snažit, aby byla možnost 
nejdříve odevzdat ze svých domácností kovové nepotřebné předměty a následně pak 
nebezpečné a velkoobjemové odpady. 

KŽP - Ing.R.Pastrňák 

s velmi zkušenými obchodními zástupci… 
 Pátek 22. května sice nebyl příliš 
slunečný a trochu nám i hrozil déšť, ale po 
pravdě, to by bylo asi to nejmenší, co by 
nám tento den mohlo pokazit. To horší 
bylo, že prostě nebyly kontejnery. Několika 
zdlouhavými a intenzivními  telefonáty jsme 
se snažili situaci řešit a mezitím nám papí-
rová hromada u hřbitovní zdi povážlivě 
rostla. Už se zdálo, že jsme zachráněni, 
když se z dálky blížil nákladní vůz s 
„plechovou bednou na zádech“, bohužel, 
příliš malou na to, aby pojmula to všechno, 
co leželo na zemi. Během několika minut 

jsme jej narvali k prasknutí, přesto nám 
větší polovina zůstává volně na cestě. 
Až k polednímu jsme opravdu zachrá-
něn i  pořádným konte jnerovým 
„mackem“ a sběr může pokračovat.  
 V šest večer máme plno až po 
okraj a balíme švestky, čímž se omlou-
váme těm, kteří do sedmi ještě dorazili, 
ale váhu už nenašli. Celkem jsme tedy 
naplnili dva kontejnery a nasbírali cel-
kem 12 tun papíru 
Děkujeme. 

Vlastimil Hrádek 
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Klub důchodců 

 Čas letí jako bláznivý, já nechy-
tím ho, ani vy… Tahle slova známé písně 
mi proběhla hlavou, když jsem usedala 
k psaní příspěvku o činnosti našeho Klubu 
důchodců do červnového čísla Pustopo-
lomského zpravodaje. Ano, je tu opět 
červen, kdy vychází náš obecní zpravodaj,  
ve kterém vás pravidelně informuji o naší 
práci.  

 Činnost Klubu důchodců jsme 
projednávali na šesti výborových schůzích. 
Již v únoru jsme měli výroční členskou 
schůzi s účastí 61 členů. Mezi hosty jsme 
přivítali starostu obce pana Vladimíra 
Grussmanna, předsedu Svazu zahrádkářů 
pana Oldřicha Čerbáka a paní učitelku 
Irenu Čechovou, které chci poděkovat za 
velkou trpělivost s námi a za pomoc při 
sestavování našich vystoupení. 

 Naše členky se zapojily do pro-
jektu „Pomozte africkým dětem“. 28 žen 
pletlo nebo háčkovalo čtverce 20 x 20 cm. 
290 čtverců jsme odevzdaly v Opavě na 
sběrném místě. Vše se pak odváží  
do Afriky, kde se ze čtverců sešívají deky 
pro děti z ulice. 

 V březnu jsme společně oslavili 
naše Josefy. Přišel mezi nás i dlouholetý 
člen klubu pan Josef Schindler, který 16. 
března oslavil krásných 90 let. Závěr osla-
vy nám zpříjemnil pan Bedřich Hrbáč hra-
ním našich lidových písní na harmoniku.  

Vždy je pro nás nevšedním zážitkem setká-
ní s dětmi v mateřské škole. Jejich krásné 
vystoupení, které jsme zhlédli 14. dubna, 
nás doslova pohladilo po duši. Je vidět 
obětavost paní učitelek, které s tak malými 
dětmi dovedou připravit nádherné vystou-
pení. 

 Měsíc duben je bohatý na osla-
vence. V tomto měsíci jich bylo 14, proto 
jsme společně poseděli a popřáli všem 
hodně zdraví a rodinné pohody. Oslaven-
cům necháváme zahrát písničku 
v ostravském rozhlase. 

 22. dubna jsme podnikli zájezd 
do Frýdku Místku. Navštívili jsme podnik 
MARLENKA pivovar NOŠOVICE. Počasí 
nám přálo, zájezd se všem velmi líbil. 

 Na druhou květnovou neděli 
připadá Den matek, proto i náš klub 7. 
května uspořádal v Restauraci U Krčmářů 
spolu s jubilanty obce oslavu tohoto svát-

ku. Vystoupily děti ze základní školy pod 
vedením paní učitelky Havrlantové a paní 
učitelek ze základní umělecké školy. Žačky 
ze základní školy také předvedly břišní 
tance. Naše členky si připravily tanec 
s deštníkem a nakonec vystoupily „tři 
kočky“. Popřálo se všem ženám a jubilan-
tům, předaly se pěkné květiny. K tanci 
hrála hudba, zábava byla výborná.   

 Není nám lhostejný vzhled naší 
obce, proto organizujeme pravidelné bri-
gády. 14. května jsme uklízeli parkoviště 
pod kostelem. Brigády se zúčastnilo16 
členů. Zde se musím zmínit o našem členu 
panu Dobošovi, který byl první na brigádě 
a vozíkem odvezl všechen odpad na sklád-
ku. 19. května jsme uklízeli společně se 
zahrádkáři zastávku autobusů a park před 
obecním úřadem. 

 V neděli 24. května jsme měli 
v chatě u vleku naše tradiční snošky. Poča-
sí nám sice nepřálo, měli jsme obavu, zda 
všechny ty dobroty, které jsme měli při-
pravené, prodáme. Ale spoluobčané včet-
ně našich členů nás nezklamali a přijeli i 
z Opavy. Děkuji všem, kteří podpořili naši 
akci a přišli i v tak špatném počasí. Do-
konce jsme si zazpívali za doprovodu har-
moniky, na kterou zahrál pan Bedřich 
Hrbáč. 

 Před námi jsou prázdniny a doba 
dovolených, proto chci popřát všem dě-
tem pěkné prožití prázdnin a ostatním 
spoluobčanům krásnou dovolenou. 

                                                                                  

 Za Klub důchodců Jarka Stankociová 
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Milí čtenáři Zpravodaje, 
 tak co říkáte na letošní jaro? Dle 
mého názoru jarní počasí docela obstálo, ne-
vybočovalo takříkajíc z normy. Zvláště se mi 
líbil květen. Někomu se mohlo zdát, že noci a 
rána byla příliš chladná,tentokrát nás však sníh 
jako jiná léta nepřekvapil. Chvála Bohu. A 
májové deště taky byly. Je naděje na slušnou 
úrodu. Stromy většinou dobře odkvetly. Je 
dobrá „násada“ třešní, jablek i švestek a po 
dlouhé době snad by mohla být i úroda vlaš-
ských ořechů. Do sklizně je ještě hodně dale-
ko a překážek spousta. Choroby, škůdci, roz-
marné počasí s kroupami, přílišné vlhko, ane-
bo naopak sucho. Kdo ví? Dávejme již dnes 
pozor. Například na jabloních a angreštu už 
lze pozorovat výskyt padlí. Je to bílý moučný 
povlak na listech. Taky se již objevily mšice. 
Ať chceme či nechceme, nezbývá, než užít 
některých osvědčených přípravků. Pirimor, 
Karate(mšice), Vanisch, Mesurol (slimáci na 
zelenině) apod. Takže doporučení je takové.... 
Občas se projít po zahradě, zkontrolovat 
stromy a zasáhnout s prvními příznaky napa-
dení.  
 Co mne jako zahrádkáře potěšilo a i 
příjemně překvapilo, je skutečnost,že letos je 
v pustopolomských zahradách a zahrádkách 
možno spatřit novou výsadbu ovocných 
stromků. Že by to mělo znamenat návrat k 
zahradám s ovocnými stromy a ne jenom 
pečlivě „vyholené“ trávníky? Kéž by to tak 
bylo. V této souvislosti si dovolím doporučit k 
výsadbě nenáročnou ovocnou dřevinu. Jmenu-
je se RAKYTNÍK. Je původem z Asie 
(Čína,Mongolsko). Jeho botanický název je 
„Hippophae“. Volně přeloženo: hippos – kůň 
a phaos – lesklý. Uvádí se, že koně, přikrmo-
vání listím rakytníku, vynikali lesklou srstí. 
Rakytník se dá množit výsevem, což je nejmé-
ně vhodné. Dále kořenovými výmladky, rou-
bováním i řízkováním. Tento keř dorůstá až 
do výše pěti metrů, potřebuje dostatek světla 
a mírně zásaditou propustnou půdu. Rakytník 
nehnojíme dusíkatými hnojivy,jeho kořeny 
mají schopnost poutat vzdušný dusík. Plody 
jsou peckovice spíše elipsovitého tvaru, oran-
žové až červené barvy. Obsahují velké množ-
ství stopových prvků i značný obsah vitamínu 
C, taky B a E. Dále vzácné silice a éterické 
oleje. Zrají v srpnu až v září. Chuť nakyslá až 
nasládlá. Užití je různé, třeba i jako lék. Plody 
se smíchají s medem. Ten je konzervuje. Proti 
infekčním onemocněním jedna lžička denně. 
Pasírováním plodů můžeme získat i šťávu. Tu 
sterilizujeme a přidáním cukru si můžeme 
připravit chutnou marmeládu nebo sirup. 
Plody můžeme i zamrazit anebo sušit. Tak 
co,zkusíte to? 
     
 A ještě krátce ze života našich přátel 
zahrádkářů. V úterý 19.května 2015 se usku-
tečnila brigáda na úpravě autobusové zastávky 

a prostoru před obecním úřadem. Naši 
zahrádkáři se rovněž v květnu zúčastnili 
výsadby stromořadí v Jakubčovicích, a to 
v prostoru jakubčovické rozhledny. Vý-
sadba měla přeshraniční rozměr, zúčastni-
li se i představitelé družební polské obce 
Baborov.  

 
Všem přátelům a příznivcům zahrádka-
ření přeji hodně radosti a úspěchů na 
našich zahrádkách a zahradách. 
  

Váš zahrádkář 

Záhrádkář radí, informuje ... 

Výsadba stromků na skládce v Pusté Polomi 

Návštěva Baborowa 

Alej v Jakubčovicích 
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Je za námi polovina roku 2015,  

 a proto bychom Vás chtěli infor-
movat, jak první polovina roku probíhala z 
pohledu jednotky dobrovolných hasičů 
obce.  

 Hasiči mají za sebou dvanáct 
výjezdů. Z toho deset technických pomocí 
a dva lesní požáry. K prvnímu požáru byla 
jednotka vyslána do obce Kyjovice. Druhý 
z požárů byl v katastru obce Těškovice, 
kde naše jednotka dorazila jako první a 
musela si nejprve poradit s plameny okolo 
místní rekreační chaty, kterou se nám po-
dařilo před ohněm ochránit. Kromě nepří-
stupného terénu komplikovala práci i po-
třeba dopravy vody ze dvou čerpacích 
stanovišť. Požár se podařilo lokalizovat po 
téměř dvou hodinách. Po dalších 30 minu-
tách se jej podařilo zlikvidovat. Až do rána 
zde jedna z jednotek požářiště hlídala.  
Celkem zde u požáru 150x200 metrů zasa-
hovalo devět hasičských jednotek. 

 Z pohledu odborných školení, 
které členové absolvují pravidelně každou 
sudou středu v měsíci, bychom chtěli vy-
zdvihnout každoroční školení na poskyto-
vání první pomoci. Členové si prakticky 
mohli vyzkoušet na výcvikové figuríně tzv. 
základní kardiopulmonální resuscitaci po-
můckami ve výbavě jednotky, polohování a 
stabilizování zraněných za pomoci krčních 
fixačních límců, páteřové desky a vakuové 
matrace, ošetřování různých typů krvácení 
a aplikaci vakuových dlah na zlomeniny. 
Proto bychom rádi poděkovali panu Petru 
Havrlantovi za odborné vedení školení. 

Hasiči Pustá Polom  

  Základní pomůcky pro poskytnutí 
první pomocí a následného transportu 
raněného byly jednotce pořízeny obcí v 
případě asistence zdravotní záchranné 
služby, která by vyžadovala pomoc. V zim-
ním období, kdy obec a okolí obce trápí 
rozmary počasí, ne vždy technika zdravotní 
záchranné služby může bez problému dora-
zit ke zraněnému. Je zde i dost občanů 
široké škály věkové kategorie, kteří provo-
zují zimní sporty, a jediná technika, která se 
může dostat až ke zraněnému je právě ta 
hasičská. 

 Jsme rádi, že obec Pustá Polom 
plně podporuje činnost jednotky a že má 
zájem o fungování jednotky i v letech bu-
doucích, protože udržovat techniku a 
ochranné prostředky funkční vyžaduje 
spoustu dobrovolně odpracovaných hodin 
ze strany členů, kterým patří velké uznání, 

a jak jsem zmiňoval, i nemalou podporu ze 
strany obecního úřadu. Tohoto zájmu a 
podpory si vážíme, protože tendence 
některých obecních úřadů je jednotky 
dobrovolných hasičů rušit a převést čin-
nost na jinou jednotku, tzv. sdružit pro-
středky s jinou obcí na chod jednotky.  

Do budoucna nás čeká spousta práce a 
cílů, kterých bychom chtěli dosáhnout ve 
spolupráci s obecním úřadem.  Z těch 
finančně náročnějších, které nás trápí je 
obměna hasičského automobilu Nissan 
Patrol ( rok výroby 1991 ), kde neustálými 
opravami a „lepením“ závad jen oddaluje-
me havarijní stav a zateplení hasičské 
zbrojnice,.   
  JSDH Pustá Polom  
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Historie obce   

Ještě malé ohlédnutí za výstavou  
                                        
 Tak jako každý rok, i v letošním 
roce 2015 jsme si 28. dubna připomněli 
pietním aktem výročí osvobození naší 
obce. A protože to bylo výročí kulaté, 
tedy už sedmdesáté, ujala se myšlenka 
umocnit toto významné výročí malou 
výstavkou, utvořenou dobovými fotogra-
fiemi,dokumenty, ale i dosud zachovalými 
památkami.  
 Ideou výstavy bylo připome-
nout a ukázat naší občanské veřejnosti 
vše, co by připomnělo II. svět. válku v naší 
obci Pustá Polom. Období od záboru 
obce německým Wehrmachtem počát-
kem října 1938 až do 28.dubna 1945, kdy 
byla obec osvobozena Rudou armádou. 
Zájem bylo vystavit to, co se u nás z doby 
války ještě uchovalo, vše takříkajíc z do-
mácích zdrojů, což se téměř podařilo. 
Bylo především zásluhou našich spoluob-
čanů, kteří fotografie, dokumenty i pa-
mátky vojenské techniky ochotně zapůjči-
li. Patří jim naše poděkování. Návštěvníci 
výstavy měli možnost si prohlédnout 
mobilizační vyhlášku z roku 1938, dobový 
tisk, přečíst si text tzv. mnichovské doho-
dy. Byly k vidění fotografie, které doku-
mentují stav obce po dubnových bojích r. 
1945. Většina vystavených dokumentů 
odrážela běžný život našich občanů za 
války. Byly to pracovní knížky, povinné 
výkazy o rolnickém hospodaření, školní 
vysvědčení pod hlavičkou „Deutches 
Reich“. Co vzbudilo u tohoto dokumentu  
pozornost, byl tehdejší rozsah výuky. Jako 
první(kromě chování) byla na vysvědčení 
klasifikována tělesná výchova a to: lehká 
atletika, plavání, tělocvik a hry. Vše se 
známkovalo samostatně a to od známky 1 
po známku 6 (šestka byla nejhorší znám-
ka). Jeden z panelů připomínal život pus-
topolomské farnosti v době války včetně 
válečných škod na kostele sv. Martina. 
Míto bylo věnováno i následné poválečné 
pomoci města Český Brod.  
 Pořadatele výstavy určitě potě-
šil zájem naší veřejnosti. Do návštěvní 
knihy za šest dnů trvání výstavy bylo na-
psáno 30 zápisů s kladným hodnocením a 
poděkováním. Učitelům ZŠ patří velký dík 
za to, že žákům od čtvrté do devátých 
tříd umožnili výstavu zhlédnout. Předpo-
kládáme, že celkově obřadní síň, kde byla 
výstava instalována, navštívilo okolo dvou 
set návštěvníků mimo školní mládeže. 
Rovněž jsme zaznamenali návštěvy odji-
nud. Za všechny lze jmenovat pana Víťu 
Dostála, starostu obce Hlubočec. 
 
 

kách. Trápí mne pomýšlení, jak alespoň 
něco málo uchovat pro příští generace. 
Východisko bych viděl ve stále expozici s 
různě obměňovanými tématy. Naše obec by 
si to určitě zasloužila. 
       
 Za pořadatelé výstavy Jozef Sedláček  

 Co říci závěrem? Opět se uká-
zalo, že výstavy k různým výročím a 
tématům mají v naší obci místo a je o ně 
zájem. Zvláště potom těch, které připo-
mínají život našich předků, vzdálené i 
nedávné minulosti. Tady však vidím pro-
blém. Výstava skončí, zapůjčené exponá-
ty, dokumenty a fotografie se vrátí svým 
majitelům a vše zůstává jen ve vzpomín-



Stránka 8 Pustopolomský Zpravodaj 

Farnost Pustá Polom 
Naši malí herci 
 Je tomu již více než rok, kdy jsme 
s dětmi z naší farnosti sehráli první před-
stavení pro věřící v místním kostele. Jedna-
lo se tehdy o dramatizaci pašijí přímo bě-
hem mše svaté. Tehdy nikdo netušil, že by 
tento počin mohl mít pokračování. Avšak 
na popud samotných dětí, kterým se hraní 
zalíbilo, jsme se rozhodli založit farní diva-
delní kroužek. Od září jsme stihli nacvičit 
scénku na slavnost sv. Martina, živý Betlém,  
stínovou křížovou cestu a na závěr školní-
ho roku nám bylo nabídnuto, abychom se 
zapojili i do programu Noci kostelů. Vybra-
la jsem pro tuto příležitost kratičkou scén-
ku s názvem: Jen Bůh zná váhu modlitby, 
která měla lidem přiblížit, jak mocná je víra 
a sám Bůh ve chvílích, kdy se zdají věci už 
marné.  
 Výkon dětí byl jako vždy exce-
lentní. Jejich bezprostřednost a hravost 
dodaly celé hře to pravé kouzlo. Lidé svým 
potleskem ocenili jejich výkony i odvahu. 
Věřím, že jejich herecké kvality budeme 

Ohlédnutí slovem i obrazem ... 

Už to tak bývá, že většinou zveme k tomu, 
co je před námi. Ale což takhle ohlédnout 
se za tím, co jsme prožili? Nejen slovem, 
ale i obrazem. 

V době postní to byla třeba netradiční 
Stínová Křížová cesta, kterou připravil 
farní divadelní kroužek. Náboženství – to 
je i zábava a výlety. 8.května jsme si užili 
bobové dráhy v Heiparku v Tošovicích u 
Oder. V květnu také vyrazily 2 autobusy 
na farní pouť na svatý Hostýn. 

Na konci května to byla již tradiční Noc 
kostelů. Zahájil ji program pro děti, po-
kračovala pak Během Noci kostelů a vr-
cholila hlavním programem se zpěvy, scén-
kou, povídáním o historii i o víře ve světě 
a modlitbou za farnost. 

Blahopřejeme také Petře Benové, Alžbětě 
Knápkové a Pavlu Pískovskému, kteří naši 
farnost výborně reprezentovali na diecéz-
ní Biblické olympiádě. V konkurenci celé 
diecéze (která rozlohou odpovídá zhruba 
Moravskoslezskému kraji) se umístili na 
krásném 1. místě. A cena také nebyla k 
zahození. Fotoaparát se hodí vždycky. 

Hezké prázdniny a dovolenou! 

o. Zdeněk Šimíček, 

moci zhlédnout i v příštím školním roce.  
A mě nezbývá než za sebe i Terku Juchel-
kovou všem vystupujícím poděkovat za 
jejich čas, píli a především za to jací, jsou.  

Michaela Grygarová 
Jeden citát pro zamyšlení: 

 
„Pro druhé nejsme sami sebou, ale 
účinkujícími obsazenými v jejich 
životech do role, o které ani neví-
me, že ji hrajeme.“ 

Návštěva Sv. Hostýna 

Noc kostelů 

MO KDU-ČSL Pus-
tá Polom oznamuje, 
že na zájezd do 
západních Čech v 
termínu 10. - 13. 8. 
2015 je volných 
posledních  5 míst. 
Bližší informace 
získáte u Jana Va-
vrečky nebo Dany 
Krajzlové, nebo 
webu www.kdu-
pp.webnode.cz 
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Hřiště nebude …   
 
 Na přelomu roku 
jsme velmi intenzivně pracovali 
na přípravě projektu pro získání finančních 
prostředků na vybavení dětského hřiště u 
mateřské školy. Do přípravy projektu se 
zapojili všichni žáci školky i školy a někte-
ré výsledky jste si mohli prohlédnout i na 
jarních třídních schůzkách. Bohužel veške-
rá námaha a snažení přišlo vniveč. Úřední-
ci na nejvyšších místech rozhodli, že náš 
projekt nepodpoří. Ne snad, že by byl 
špatný, ale je nás prostě moc. A takových 
projektů je celá řada. Vždy se s pompou 
oznámí projektová výzva, s další pompou 
se zmobilizuje co největší počet aktivit a 
co nejšírší zapojení dětí a potom .... nic..... 
V takové chvíli zažívám pocit, kdy vám 
někdo bere talíř přímo před nosem ... 
Vzápětí si vyslechnete ve sdělovacích pro-
středcích, jak nedokážeme čerpat projek-
tové peníze. A tak čekám, s čím novým na 
nás úředníci z nejvyšších míst zase příjdou. 
 

Vlastimil Hrádek 

Základní škola a Mateřská škola Pustá Polom 

Výuka plavání … 
 
 Každý rok se žáci 2., 3., a 4. 
ročníku účastní kurzu plavání, na který 
naše škola jezdí do bazénu do Opavy.  
Letos náš kurz končil v květnu a žáci 
obdrželi svá „mokrá vysvědčení“.  
 Každý z nich přistupuje k výu-
ce jinak. Pro někoho je cílem nebát se 
hupsnout do vody, někdo má za cíl pře-
plavat bazén, někdo se chce jen přestat 
bát vody. Na první pohled je hned vidět, 
pokud žáci s rodiči k vodě jezdí, popř. už 
mají s plaváním nějaké zkušenosti. Ti se 
cítí jako ryby ve vodě a jejich tempera-
ment je potřeba patřičně krotit. Ne-
zchladí je ani voda v bazénu, která je 
spíše teplá než studená, ale po hodině v 

ní to bohatě stačí a prsty začínají krabatět. 
Ti bázlivější to mají poněkud horší a obavy z 
vody překonávají poněkud zdlouhavěji. Ne-
zřídka i pomoci  různých úlev, omluvenek a 
všeho možného, co je k dispozici, jen aby se 
vodě vyhnuli.  Na jednu stranu je to pocho-
pitelné, ale na druhou stranu velmi ošidné. 
Umět pár temp ve vodě, umět odhadnout 
své síly, nebát se ponořit hlavu do vody aniž 
by propadli panice, a celkově zjistit, že voda 
není nepřítel, ale může být zdroj her a zába-
vy …. To vše se může časem na koupališti 
hodit.  
 Výuka plavání ve škole nemá za cíl 
vychovávat olympijské závodníky , ale  zdra-
vé a zdatné děti, které se nebudou bát hups-
nout do vody. 

Vlastimil Hrádek 

Koncert s Hradišťanem 
 
 V době Velikonoc zavítal do 
Pusté Polomi Jiří Pavlica se svým Hradišťa-
nem a členové našeho pěveckého sboru 
dostali nabídku se koncertu zúčastnit 
nejen jako diváci, ale také jako účinkující. 
Nic  nebylo ponecháno náhodě a několik 
týdnu před vystoupením je sbormistr Rad-
ka Havrlantová doslova dřela z kůže. Dů-
vod byl jasný. Společná zkouška proběhne 
až těsně před koncertem a tady se ukáže,  
jestli bude sbor s Hradišťanem zpívat ne-
bo ne. Zkouška v kostele však zcela jasně 
odhaluje potenciál našeho sboru a řada 
členů Hradišťanu neskrývá údiv nad 
schopnostmi a dovednostmi našeho  pě-
veckého tělesa. Radka Havrlantová však 
nemíní usnout na vavřínech a těsně před 
koncertem ještě piluje s dětmi formu, což 
komentuje jeden z členů Hradišťanu slo-
vy:"Už toho nechte, nebo budete lepší než 
my ...!" Koncert začíná a nese se v příjem-
ném duchu velikonoční nálady. Notička 
vystupuje v závěru koncertu Hradišťanu a 
set několik společných písní uzavírají 
skladbou "Voda má".   
 Všichni si to náramně užili. 
Vždyť kdy se Vám podaří vystoupit a spo-
lečně koncertovat s opravdovými profesi-
onály? To vzrušení, očekávání, napětí, 
nervozita, stres, radost, uspokojení .....   
 

Vlastimil Hrádek 
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Deváťáci 2015 
 
30. června opouští naši školu 37 absolventů 9. ročníku. Adam Baar, Beata Bialková, Jana Bymová, Jakub Čerbák, Jan Černín, Filip 
Dlouhý, Lucie Dulovcová, Kryštof Holuša, Alexandra Hrušková, David Juchelka, Jan Korta, Anna Koucká, Kateřina Kupková, Jakub 
Střílka, Tomáš Vavrečka, Martin Vichta, Andrea Vinklerová, Kateřina Biličková, David Binar, Pavel Dostalík, Tereza Hořínková, 
Patricie Hrbáčová, Vendula Jarkovská, Štěpán Kováčik, Adriana Krayzlová, Radovan Kupka, Daniela Mojžyszová, Eva Ondrašíková, 
Kateřina Rašková, Lenka Satková, Radan Sroka, David Stankoci, Markéta Stonišová, Vojtěch Šamárek, Barbora Škvárová, Denisa 
Trojančíková, Tomáš Urbanský 

Sponzoři Den obce 2015 

PROFO MONOLITY s.r.o. 
BERNAMA s.r.o. 
Družstvo ZAGRA 
MARIUS PEDERSEN 
Autoopravna SCHLOSSAREK 
Stolařství Zdeněk Vaněk 
Autodoprava Bruna 
Ing. Zdeněk Franek 
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